第 246 回 エフエム滋賀 番組審議会 議事録

１．開催日時：2021 年 10 月 20 日（水）10：30 ～ 12：00

２．開催場所：株式会社エフエム滋賀 2 階会議室

３．出席状況：来社出席者 4名、書面出席者 2 名（委員総数 6 名）

４．出席委員：委員長    中澤 実仟盛 （敬称略 五十音順）

副委員長  加藤 貴崇

委 員   北川 陽子

      高橋 由紀子

      寺田 俊介

      山田 歩

     ５．当社出席者： 編成制作部 部長   糸井 孝実

              編成制作部      植西 祐子

              編成制作部      田中 良樹

【議 題】

① 試聴番組

「防災 TALKING BOOK」 2021 年 8 月 28 日（土）～10 月 16 日（土）

毎週土曜日 9:25～9:30 放送

出演者：井上麻子、ゲストパーソナリティ

② 各委員からの聴取した放送内容についての主なコメント及び意見交換

  ・短い時間で防災について大切なことを生活者目線で伝えていて、

リスナーの防災意識を高める、大変意義のある番組だと思う。

・構えずに聞けるフリートークが良かった。

  ・番組の最後に、その日の要点を伝えるとわかりやすいと思う。

  ・各回で、話題がうまく分散できていた。

・話している内容が防災から離れている部分があり、防災の捉え方が広いと感じた。・

  ・実際に防災アイテムを使ったらどうなるか等、役立つ防災情報が少なかったので、

もっと盛り込んでほしい。

   ・防災のプロからの視点があると、より内容の濃い番組になるのでは。

③ 審議会の答申または改善意見に対してとった処置

・なし。

④ 審議会の答申または意見の概要の公表

・審議会終了後、10 月 29 日（金）に書面にして本社事務所に備え置く。

・審議会終了後、10 月 29 日（金）に当社「インターネット・ホームページ」におい

 て公表し、１年間掲載する。放送では 10 月 31 日（日）23：55（5 分間）に審議会

 の概要を放送する。

以上